[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5561 Fax (86) 3215-5560

e-mail: prppg@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 12, DE 29 DE AGOSTO DE 2016
Designa os docentes para comporem o Comitê de Ética em Pesquisa Humana do Campus Amílcar Ferreira Sobral.

                O Pró-Reitor de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Ato da Reitoria nº 1287/11;

- O Título III, Art. 5º do Regimento Interno do Comitê de Ética em Pesquisa do CAFS, doravante denominado CEP-UFPI/CAFS;

- O item 2.2, secções A e B, da Norma Operacional 001/2013 da Comissão Nacional de Ética em Pesquisa – CONEP;

R E S O L V E:

Designar os docentes abaixo relacionados para integrarem o quadro de membros efetivos do Comitê de Ética em Pesquisa do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no período de dezembro de 2015 a dezembro de 2018.

MEMBROS:

Alyson Luiz Santos de Almeida – Coordenador

Rute Irene Crispim – Coordenadora Adjunta do CEP
Amando Oliveira Matias

Ângelo Brito Rodrigues

Elisângela Cláudia Alves de Oliveira

Grasiela Maria de Sousa Coelho

Jailson Alberto Rodrigues

Janaina Maria dos Santos Francisco de Paula

Julio Cesar da Silva Soares

Marcones Ferreira Costa

Maria do Carmo Gomes Lustosa

Mychelângela de Assis Brito

Rosa Maria de Jesus Brito

Edi Maria de Carvalho Lima – Membro da comunidade
Erisonval Saraiva da Silva – Secretário
             Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco

Pró-Reitor de Pesquisa